
Moderovaná diskuse k tématům 
monitoringu a hodnocení stavu 
vodních ekosystémů 

SS02030027 – Vodní systémy a vodní hospodářství ČR v podmínkách změny klimatu

SS02030018 – Centrum pro krajinu a biodiverzitu

Společný workshop

6. prosince 2023

Konferenční centrum
Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, v. v. i., Praha



Moderovaná diskuse k tématům monitoringu a hodnocení stavu vodních 
ekosystémů 

❖ Při jakém počtu chráněných území s konkrétním druhovým předmětem 

ochrany má smysl provádět monitoring referenčních lokalit s nastavením envi 

cílů a kdy je lepší postupovat při hodnocení individuálně?

❖ Je nutné hodnotit stanoviště (habitaty) nebo biotopy?

❖ Neskýtá metodika hodnocení stanovišť/biotopů prostor pro další 

zjednodušování? (např. v případě biotopů definovaných jejich diagnostickým 

druhem)

❖ Je vhodné výběr druhů rostlin pro hodnocení stavu chráněných území svázat 

s typem biotopu podle Chytrý a kol. (2010)? Jak postupovat v případě 

živočichů?

Témata do diskuse



Moderovaná diskuse k tématům monitoringu a hodnocení stavu vodních 
ekosystémů 

❖ Jak dále vylepšit závaznou osnovu plánů péče v části definice předmětů 

ochrany a v části hodnocení stavu a indikátorů?

❖ Jak zásadní je stav vodního prostředí pro ptáky, kteří nemají problém se 

přesouvat mezi lokalitami? V jakém rozsahu provádět monitoring vodního 

prostředí? 

❖ Je účelné sjednotit postupy hodnocení na vodu vázaných EVL, Ptačích oblastí, 

MZCHÚ a Ramsarských lokalit?

Témata do diskuse


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3

